

# Fontus ApS

Savværkvsvej 1, Ramten, 8586 Ørum Djurs

CVR-nr. 37 14 79 07

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2022.

---

Jan Lien  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fontus ApS Savværkvsvej 1 Ramten 8586 Ørum Djurs
	CVR-nr.: 37 14 79 07
	Stiftet: 30. september 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Lien, Bestyrelsesformand Christer Lien, Bestyrelsesmedlem Maritha Warland Lien, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Jan Lien, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at deltage i udvikling og drift af projekter inden for opsamling, transport og lagring af CO<sub>2</sub>. Endvidere import og eksport, handel og salg af varer og tjenesteydelser samt udlejning af udstyr og ejendom efter bestyrelsens skøn og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets fortsatte drift og retablering af egenkapitalen er afhængig af, at der i fremtiden skabes positive resultater, ligesom det er en betingelse, at selskabets finansieringskilder fortsat vil stille den nødvendige finansiering af såvel drift som anlæg til rådighed. Ledelsen har iværksat konkrete tiltag for væsentlig effektivisering af driften, hvilket vil have store positive effekter på både resultater og likviditet i kommende regnskabsår. Det er således ledelsens vurdering, at selskabet fremadrettet vil være i stand til at skabe en positiv resultatudvikling, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og om nødvendigt udvides, således at betingelserne for at aflægge årsrapporten efter principperne om fortsat drift er til stede.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -75 t.kr. mod -18 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -105 t.kr. mod -45 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-74.900</b>	<b>-18.349</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.060	-24.522
<b>Driftsresultat</b>	<b>-93.960</b>	<b>-42.871</b>
Andre finansielle indtægter	0	116
Øvrige finansielle omkostninger	-10.677	-2.549
<b>Resultat før skat</b>	<b>-104.637</b>	<b>-45.304</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-104.637</b>	<b>-45.304</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-104.637	-45.304
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-104.637</b>	<b>-45.304</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>19.060</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>19.060</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>19.060</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.861
Andre tilgodehavender	<u>44.750</u>	<u>42.963</u>
Tilgodehavender i alt	<u>44.750</u>	<u>50.824</u>
Likvide beholdninger	<u>3.002</u>	<u>1.760</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>47.752</u></b>	<b><u>52.584</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.752</u></b>	<b><u>71.644</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-172.623	-67.986
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-122.623</b>	<b>-17.986</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.275	67.853
Gæld til tilknyttede virksomheder	94.034	0
Anden gæld	32.066	21.777
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	170.375	89.630
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>170.375</b>	<b>89.630</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>47.752</b>	<b>71.644</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-22.682	27.318
Årets overførte overskud eller underskud	0	-45.304	-45.304
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-67.986	-17.986
Årets overførte overskud eller underskud	0	-104.637	-104.637
	<b>50.000</b>	<b>-172.623</b>	<b>-122.623</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift og reetablering af egenkapitalen er afhængig af, at der i fremtiden skabes positive resultater, ligesom det er en betingelse, at selskabets finansieringskilder fortsat vil stille den nødvendige finansiering af såvel drift som anlæg til rådighed. Ledelsen har iværksat konkrete tiltag for væsentlig effektivisering af driften, hvilket vil have store positive effekter på både resultater og likviditet i kommende regnskabsår. Det er således ledelsens vurdering, at selskabet fremadrettet vil være i stand til at skabe en positiv resultatudvikling, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og om nødvendigt udvides, således at betingelserne for at aflægge årsrapporten efter principperne om fortsat drift er til stede.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	122.614	122.614
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>122.614</b>	<b>122.614</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-103.554	-79.031
Årets afskrivninger	-19.060	-24.523
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-122.614</b>	<b>-103.554</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>19.060</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 4. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 171 t.kr.
